
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

83.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N" 091/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 143/2021-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico n° 091/2021 -
PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de bolsa para gestante, banheira

infantil, cobertor antialérgico, cueiro, fraldas em algodão, kit (meia, luva e touca), calça, body,

sapatinho, tip-top e toalha de banho, para atender as necessidades do Departamento de Assistência

Social. As empresas habilitadas são:

A empresa REIS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 12.533.412/0001-76, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 2.900,00
(dois mil e novecentos reais).

A empresa REAL RC INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
27.236.708/0001-00, vencedora nos itens 02, 06, 07, 08, 10 e 11, perfazendo o valor total de R$ 8.200,00

(oito mil e duzentos reais).

A empresa BEATRIZ SULZBACH CORNELmS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
30.759.356/0001-74, vencedora no item 04, perfazendo o valor total de R$ 1.500,00 (um mil quinhentos

reais).

A empresa DARU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.020.966/0001-09,
vencedora nos itens 03, 05 e 09, perfazendo o valor total de R$ 3.650,00 (três mil seiscentos e cinquenta

reais).

^4armeleiro, 30 de setembro de 2021.

Pâuto^áBrPiIati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000

E-mail: licitacaofrtimarmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br- Telefone: (46) 3525-8107,8105



284

DIÁRIO OFICIAL ELETRÕNICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA/1 DE OUTUBRO DE 2021 j ANO: III j EDIÇÃO ?: 1083- 9Fág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

recuperativa das máquinas e equipamentos multimarcas da frota municipal, atendendo as necessidades dos
Departamentos de Urbanismo e Viação e Obras, As empresas habilitadas são:
A empresa HORÁCIO FERREIRA DE ANDRADE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.130.862/0001-52,
vencedora nos itens 03, 04, 05, 08 e 11, perfazendo o valor total de R$ 88.667,50 (oitenta e oito mil seiscentos e sessenta
e sete reais e cinquenta centavos).
A empresa Z1 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 09.436.050/0001-90,
vencedora nos itens 01, 02, 06,07,09 e 10, perfazendo o valor total de R$ 126.880,00 (cento e vinte e seis mil oitocentos
e oitenta reais).

Marmeleiro, 30 de setembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔN1CO ? 091/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 143/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico n° 091/2021 - PMM, cujo
objeto é a contratação de empresa para fornecimento de bolsa para gestante, banheira infantil, cobertor
antialérgico, cueiro, fraldas em algodão, kit (meia, luva e touca), calça, body, sapatinho, tip-top e toalha de banho,
para atender as necessidades do Departamento de Assistência Social. As empresas habilitadas são:
A empresa REIS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
12.533.412/0001-76, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).
A empresa REAL RC INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.236.708/0001-00, vencedora
nos itens 02, 06, 07, 08, 10 e 11, perfazendo o valor total de R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais).
A empresa BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 30.759.356/0001-74, vencedora no
item 04, perfazendo o valor total de R$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais).
A empresa DARU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.020.966/0001-09, vencedora nos itens 03,
05 e 09,perfazendo o valor total de R$ 3.650,00 (três mil seiscentos e cinquenta reais).

Marmeleiro, 30 de setembro de 2021.

.^auloJairPilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO ? 093/2021 - PMM PROCESSO
ADMINISTRATIVO ? 145/2021-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico n° 093/2021 - PMM, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de chapeação, lanternagem e pintura de veículos,
máquinas e equipamentos da Frota Municipal. A empresa habilitada é:
A empresa MARGARIDA PRIGOL, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.508.748/0001-49, vencedora no item 01, perfazendo
o valor total de R$ 197.490,00 (cento e noventa e sete mil quatrocentos e noventa reais).

Marmeleiro, 30 de setembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Diário Oficial Assinado Etetronicamente com Certificado Padrão ICP- j o Municfplo de Marmelelro dá garantia da autenticidade deste |
Brasil j Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a documento, desde que visualizado através de Inicio

Medida Provisória 2200-2 do Art. W de 24.08.01 da ICP-Brasil | http://www.marmelelro.pr.gov.br/ no llnk Diário Oficial. |

Página 8



4 JORNAL DE BELTRÃO Sexta-feira, i°.10.2021 -?7.299

285,

Por Marcos Staskovialc
Assim como fazíamos

antigamente nas locadoras,
zangando entre as pratelei-
rãs, em busca de um filme
ou série para assistir, hoje
navegamos por slreammgs.
Se, por um lado, nos livra-
mos do "vuco-vuco", agora
estamos a mercê de algo-
ritmos que 'escolhem' para
nós, dificultando a experi-
ência de ver algo diferente.

Nem sempre queremos
ver o melhor. Algo bacana,
que divirta ou emocione de
alguma forma está de bom
tamanho. Ainda escuto in-
dicações — em número
bem menor que em outras
primaveras —, mas tenho a
impressão de serem pasteu-
rizadas, como declarações
de jogadores de futebol ou
pilotos de P-1. Foi através
de uma dessas indicações
que conheci Syriana. Por

sinal, excelente.
Sem ser um drama polí-

tico, trata de temas muito
atuais com uma trama des-
conexa, não linear. Contan-
do uns pares de histórias
paralelas, aborda o comple-
xo problema do petróleo no
Oriente Médio e no mundo
mostrando vários pontos de
vista. Do decadente agente
secreto norte-amencano ao
emii\ dono dos poços, dos
mega-empresanos ao mero
trabalhador que é converti-
do a homem-bomba.

O assunto é denso e ainda
sobra espaço para os pro-
blemas particulares dos per-
sonagens, nivelando todos
nesse quesito. Todos têm
família e todas áao dor-de-
-cabeça, independente áe
dinheiro ou sucesso.

O filme mostra as dispu-
tas que acontecem em tomo
da indústria do petróleo em

UBRA
23/S

•Ï2/1Ú

A Lua no seu signo traz a posslbt-
lldade de resolver problsmas do-
mestiços. Mais tranquilo encontraró
a solução para os impasses na pro-
fissao. Disposição em abrir novas

2V5
•2C/Ê

A fase que segue é de sucesso e
muitas mudanças na sua vida fami-
liar. Os astros anunciann felicidade
com seu amor. Terá bom senso
para tomar decisões profissionais
e financeiras.

.TOURO

O dia é de alerta e fatos Inespe-
rados vão se opor aos seus pla-
nos. Saiba lidar com nativos de
Escorpião e Libra. Reflita antes
de realizar mudanças na sua vida
profissional. Cuide da saúde.

ESCORPIÃO S.S/10
21/ál'

l GÊJWEOS •Ws,
20/E1

Astral fortalecido e boas oportuni-
dades nos negados. Aproveite a
Influênda solar para melhorar a sua
visão comercial e financeira. Não
faltarão oportunidades de colaborar
com a família. Tente em jogos.

A influência negativa do chamado
popularmente Inferno astral tem um
porém, Vênus segura as pontas no
setor financeiro e afefívo. Então
evite ser radicai nas exigências
profosionais e domésticas.

ISAQITÃRIO Ï¥M

CAKCER
2i'/e'

zw
Fase que haverá mais satisfação
no trabalho, que Hul em dlreçâo ao
sucesso. Oportunidades nos negó-
cios ligados à sua família. Conlie
mais em você e vá em frente com
seus sonhos.

llïfo.
22/r
22/S

Melhora na relação com sécios,
parceiros ou superiores. Conta-
los Interessantes nos negócios
e chances de mudanças profis-
sionals. Astral elevado com seu
par afetívo.

Dia para renovar os negócios e
ampliar o trabalho. Condições fa-
varáveis para conseguir apoio as
mudanças na sua profissão. Não
se Intimide com pressões. Exlgên-
cias da família.

OAPRlC&fiN|0?Ífê

Vorê passa por um bom período e
estará pronto para resolver prpbie-
mas familiares e mudanças. Óíimo
para pensar em novos negócios.
Pode decidir compra de imóvel.
Não critique seu amor.

És3 AQÜ&RIO '^ïfci1
A Lua em Aries reforça as chances
de organizar com sucesso seu tra-
balho e negócios. Hora de explorar
a sua Inteligência e contar com
mais dinheiro e equilíbrio na sua
profissão. Charme no amor.

nSÍÍiSÍii^^S.a

diferentes níveis. O traba-
Ihador braçal que perde o
emprego e se vê tentado
pêlos fanáticos religiosos.
O agente secreto (George
CIooney) em fim de car-
reira e sem perspectivas
de crescimento. O analista
financeiro (Matt Damon)
que quer "mamar nas tetas"
do príncipe herdeiro, dos
campos petrolíferos, que
compete com o irmão pelo
poder. O investigador que
precisa não achar a sujeira
de uma ftisao entre duas pe-
troleiras.

Para completar não exis-
te mocinho ou bandido.
Todo mundo é gente boa,
mas tem seus podres, e es-
tá sujeito a ser corrompido
e manipulado pelo sistema
mais cedo ou mais tarde. Da
mesma forma que fínal feliz
é pra quem pode, não pra
que merece.

Luciano Feilosa da Costa e Michele
Rodrigues de Oliveira - 29/10/2021
Ademir de Melio Marinêz e Henri-
que Bernado-5/11,2021
Romulo Brito Bafista e Ana Luíza
Felicio Gama-22/10/2021
Lucas Karam de Araújo e Dayani
Lazarin-23/10/2021
Marton Dali Alba e Ana Paula Ro-
drigues-15/10/2021
1-eandro Claro e Ketlyn Alves Da
Silva Nunes-14/10/2021
Jurandir De'Freltas e Dayane Krull-
kowskl Da Silva -5/11/2021
Gustavo Diego Florôncto Coelho e
Caroline Cales Cwa - 4/122021
Daniel Guechonke Dos Santos e
Valesca Ramos-5/11/2021
Dtego Ricardo loBermann Alves e
KarineDezanel-11/12/2021
Sldlney Marcelo Barozo e Llllan
Cristina Oberger - 2t)/H)f2021
Edemar Soares dos Santos e Jo-
siane Santina Vieira • 30/10/2021
Wilfian Ktem Bohrer e Luana Ma-
gagnln. 29/10/2021
Luan Henrique Garcia e Jociele
Passaura - 27/W2021

ÍWR8EM.-
sa/ls
StÍ/S, npÈtffis,

.20/2.
'.211/3:

Você passa por uma excelente fa-
se e pode, sem sombra de dúvidas,
mudar o que não interessa no tra-
balho ou negócios. O sucesso fará
parte deste período. Não reprima o
amor, viva mais a pabíâo.

JamÍI provoca Guebo ao ver
Samuel com Zayla. demência
foge, e Quinzinho inventa para
Vitória que foi ela quem vendeu
seus Imóveis. O jornal de Tónico
é invadido. Borges e Tónico
ferem Guebo, mas não conse-
guem descobrir sua Identidade.
Pedro decide casar isabel e
Leopotdina, e pede que Teresa
e Luisa trabalhem juntas no
levantamento de pretendentes.
Guebo pede ajuda a Pilar, No
dia do casamento de Tónico e
Dolores, Pilar sequestra a irmã
com a ajuda de Guebo.

Pega Pega - RepriseGUIiaUh

Timóteo fira Monica da cadeia
para ajudá-lo a roubar Malagueta.
Júlio consegue gravar a fala de
Malaguela sobre o roubo ao ho.
tel. Expedito conta aAntônÍa que
Mônica fugiu da cadeia, Antônia
pergunta s Evandro se e!e sabe
onde Mônica está. Júlio vê Arfete
entrando no hotel e fica curioso
para saber o que faz sli. Borges
reiuia em aceitar a proposta de
Eric para morar no hotel enquanto
a casa não é reconstruída, mas
acaba aceitando. Ariete se sur-
preende ao ver Júlio em seu táxi.

José Alfredo questiona Maria Mar-
ta. Maria Marta agradece Josué.
Tèo Pereira conta a MauriÍÍo que
Sllviano é ex-marido de Maria
Marta. Reginaldo deita na cama
de Cora e a assusta, Cora enfren-
ta Reglnaldo. Xana diz a Nana
que ouviu um barulho estranho na
vizinhança. Orville, Nana e Xana
vão à casa de Cora. Orville cha-
ma Carmem a mando de Cora.
Maurílio vai ao apartamento de
Téo Pereira. Maria Marta vê, de
longe, José Alfredo sendo transfe-
rido da delegacia. Maurilto e Téo
conversam, í^aurflio chaníageia
Maria Marta. Xana ÍÍga para
Elivaldo e conta o que aconteceu
na casa da famida dele. Cristina
eAntonlnho conversam. Maria
Ciara eAmanda falam sobre Léo.
José Pedro, joão Lucas e Maria
Clara falam sobre o pai, Ellvaldo
encontra Cristina na Joalheria
Império. Cora conversa com um
policial. Cristina e Eltvaldo conso-
tam Cora. José Alfredo recebe um
bilhete misterioso.

Foste: GIobo.com

RPOiE O KEGÚCIO LOCfll

Seus planos podem encontrar re-
slslênda de amigos, funcionários,
parceiros e sócios. Vá devagar com
os gastos, espere uma fase melhor.
Cuide da saúde, se alimente com
equilíbrio. Seja preslabvo no amor.

www.jorEiaiEdsbeItrao.coEijt.Ii-F |

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
PREGÃO ELETRÔNICO N* 103(2021 - PMU - WLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSOADMINISTRATIVO N* 173/2021-LIC
MODAtlOADE: Reglslro de Preços.
TIPO. Menor fïreço uniténo por item.

O Município de Marmefeko toma público, para conhecimento, que a Rcitação na
modaBdatís Pregão Eletronfco n", 109/202^quetemportí)jetoacon[fata?ëodeem-
presa para pfesiação de senriços eoffl caminhão munck, que seria reaftzada em 30 de
setembro áe 2021, às 09:00 horas foi consirferada DESERTA, por não comparecerem
interessados só certame.

Marmelsiro, 30 de setembro de 2021.
Thais Verginio Biava

AVISO DE HOMOL06AÇAO
ffiEG'ioa£IR(MCOtF09a2)2f-Pmi-COM ITENS EXa.USI?SFW\^EEBT

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 140C021.UC
MODALIDADE: Reglslro de Preços.
TIPO: Men&r preço uniíáno por item.

Toma pública a Homologação e AdjiKÏJcaçâo do Pregão Betrônfco Pregão Eletrôm-;
co n° 090/2021 - PMM, cqo objeto é a conb-atação de empres? para efetuar serreis
mecânicos na manutenção preventiva, cofrefíva e/ou recuperativa das máquinas e
equipamentos muitsmarcas da frota mufiidpaf, atendendo as necesstíades dos Dspar'
lamentos de Urbanismo e Viação e Obrss. As empresas hatíRisdas são;

A empiesa HORACIO FERREIRA DE ANDRADE 8 CIA LTDA, hsalla no CNPJ/1
MF sob o n' 05.130.8620001.52, vaicedara nos Itens 03, W, 05,08 e 11, peffazemlo |
o vator t&lai de R$ &8.6&7,50 (tíÍBnta e oHo mB seiscentos e sessenta e sele reais e'
cinqusnta cefitavosl.

\ empresa Zt BfeUSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, msCTta m CNPJAIF |
sob o n6 09.436,050/0001-90, vencedora nos Íiens 01,02,06, 07,09 e 10, perfazerrio |
o valor total de R$ 126.880,00 (cento e w'nie e seis mi! oitocentos e oitenta reais).

Mafmeleiro, 30 de sôtembro de 2021.
Paulo JalrPiatl

PfefBpo _)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N» 031/2021 - PMf.l - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 143/2021-UC
MODALIDADE: Registo de Preços.
TIPO: Menor preço ynrtário por fiem.

Toma púòRca a Hpmülogaçso e A^uáicaçso do Piegâo £!stfôfliro Píegâo Ele^&ni-
co n" 091/2021 - PMM, cujo objeto é a conti-alaçâo de empress para fornçcimenfo de
faofsa para gestanie, banheira Ínfanií), cobertor sníiaiérgico, cueifo, fraldas em algodão,
M (mete, luva e (ouça). calça, body, sapatinho, tip-top e toalha de banho, para atender
as necessidedes da Depsrtamento ds Assistência Sociaí, As empresas habiiitadas $êo;

A empresa REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS
EIRELI, mscrila no CNPJMF sob o n" 12.533.412/0001-76, vencedofa no Item 01,
perfazendo o vator total de R$ 2,900,00 (dois mil e novecentos reais),

A empresa REAL RC INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, Inscrita no CNPJ/MF sob o
n" 27.23670S/0001-00, vencedora nos itens 02,06,07,08,10 e 11, perrszenáoo valor
totòi de fô 8.200,QO_{oito mil e duzentos reai&}.

Aempresa BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI, Inscrila no CNPJÍMF sob o
n" 30.759.356TO01-74, vencedora no liem 04, perfazendo a valor lotai de RS 1.500,OC
(um mil quinhentos reais),

A empresa DARU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA, Inscrils ro CNPJfMF sob o n'
37,020.966/0001-09, venctíjora nos itens 03, 05 e 09, perfazendo o vafor tota! de R$
3.650,00 (três mil seSsc-sntos e dnquenta resisl.

Marmeieiro, 30 de setemíiro de 2021,
Pauto Jair Pitaü

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ? 033)2021 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO H° 145/2021-LIC
MODALIDADE: Regislro de Preços.
TIPO; Menor preço unitário por item.

Torna pübtiça a H&moiogaçâo e Adjudicação do Pregão Eletrõnïco Pregão Eletrò-
nico n° 093/2021 -PMM, cujo obisto é a contratação de empresa para prestsçâo de
semços de chapeaçao, lanlemsgem e ^ntura de veicufos, máquinas e equipamentos
da Froia Municipal. A empresa habiiitada é;

Aempresa MARGARIDA PRIGOL, inscrila no CNPJMF sob o n° 07.508,7480001.
49, vencedora no item 01 , psrfaíendoo V&IOT tolat áe R$ 1S7.4SO,00 (cento e noventa
e sete mil quatrocentos e noventa reais).

Manneleifo, 30 de setembro de 2021.
Paufo Jair Piiati

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PRESÃO ELETRÕNICO N* 034/2021 - PMM- EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSOADMINISTRATIVO N> 147C021.UC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: ^tenor preço gtobal do tote.

Toma púbdca a Homofogaçao e Adjudicação do Pregão Betrôwo Pregão Eletróni-
co n" 094/2021" PMM, cujo ot^eto é a contrataçêo de empfesa para fomecimento de
material de limpeza para realização da hEgienizaç^o tíos prétfkïs, uienslims, roupsria e
sujidade médico-hospiiafsr, atendendo as necessidades do Departsmefilo de Saiide,
As empresas habiijtsdas sso:

A empresa SILP CATANDUVA COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA, hscrila no
CNPJW sob o n" 24.533.613f0001.52, TOTOthxano lote 02- itens 06 ao OS e lole
03 - Item OS, perfazendo o vatorfotal de R$ 18.925,00 [dezfflto mil novecentos e vinte
e cinco reais).

A empresa MULTI AÇAO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA
LTDA, Inschte no WPMSr sob o n' 73.244.327)001)1-18, vemtoa no Lote 01 -
itens 01 ao 05, perfazeróo o vaior total de R$ 14.925,00 (quatorze mil novecentos e
witeecwore&is),

M^meteiro, 30 de setemt^o de 2021.
Pauto JalrPilat

Prefeito

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇO N'005<2021.
A comissão de Bcrtaçâo constitufda cfflnüntaa ao.s'in(eress3dos na execvçso do

objeto do Edital de Tomada de Preço n° ?5/2021, que sp6s a snáiise e verificação das
pfopostss ofertadas, deddu dsssfficar as seguintes propcmentes:

»•

l

EMPRESA

CONSTftUTOttAECHMijï ITRA EPP

VtíOR(t$

55S.&42,SÏ

Comunica outrossim, que dentro do prszo áe 5 (anca) ciias úteis cwtsdos da data
deste editat, a comissão de Rdtaçâo dará vistas ao respectivo processo iitítatório, s
quaiquer dss prop<mentes c^e se sinta (iïeJiKlicada, para Ífiferposiçâo de íecurso.

Saltó do Lontra - PR, 30 <te sstembro dê 2021.
Presidente da comissão; Fabigru Romanl

Membros tís comissão: Jufisna Mendes da Sih/a
Mdres&a Geremia

Kelymsr nava

AVtíOi)EAt)Jl'ütCAÇÃOEltOii01AfíAçAOÜl;lJCmí'Ao

?LÜ.I,Ot?ÍÏ--Kll

sttliyl<iij (fc> pnK-íi&níiso [feàsyffi üsl t'p;?j& e a

^—^^^•^

'Soes
3/w^:uïmfít<"wtlt'

•"::''"?"""

'SSSSSSSf
T—tirgS?:;ÏÏ'^SïS£l^>«..» l..«. l,,,- l,,,»Jl!iS

sê!aL—^mí4u;.4J?'

T.üfe^^ip^JoffittE&r;


